UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL
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FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL
Legislativa
Acao Legislativa
Coordenacao Atividades Legislativo
Ampliagdo e Reforma do Prédio da
1 Obras e Instalagdes
Recursos Ordinarios
Manutencao das Atividades Camara
2 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal
Recursos Ordinarios

Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto

Recursos Ordinérios

Pessoal Comissionado, exceto Fundeb

Recursos Ordinarios

Subsidio Vereador

Recursos Ordinérios

Subsidio Presidente da Céamara

Recursos Ordindrios
3 Obrigagdes Patronais
Recursos Ordinarios

Cont. Patronal para RPPS (exceto
Recursos Ordindrios

Cont. Patronal para INSS (exceto
Recursos Ordindrios

4 Indenizagdes e Restituigdes
Recursos Ordindrios

Inden.por Demissdo Servidores ou

Recursos Ordinérios

BALANCETE DA DESPESA

MAIO DE 2018

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS
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2.100.
127.
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2.089.

400.
400.
400.
127
1.625.
66.
1.000.

1.000
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000,00
798,13
000,00
798,13
000,00
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000,00
798,13
000,00
798,13
000,00

0,00
000,00

0,00
000,00

0,00
000,00

.490,13
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000,00

0,00

.000,00
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0,00
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0,00

.513,46
.513,46

0,00
912,25
000,00

0,00

.000,00
.185,39

.185,39

0,00

.726,86
.726,86

0,00
890,26
000,00

0,00
000,00
890,26
890,26

0,00

536.
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322.

77

43
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22.
22.

70.

728,36
728,36
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728,36

728,36

.728,36

0,00

.506,20

784,05

0,00
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665,86
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033,92
033,92
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0,00
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.307,94

.874,06
.874,06
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TOTAL REDUCOES

228,65
228,65
228,65
228,65

228,65

.228,65

0,00

.920,65

397,06
0,00

161,30
161,30

.614,62
.614,62

107,68
107,68

.513,46
.513,46

444,23

0,00

.185,39

3.185,39
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.258,84
.258,84

890,26
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596.
1.503.
596.
1.503
596.
1.503.
596.
1.503.
596.
1.503.
596
1.492
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400.
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579
1.045.
322.
677.

1.000
77.

77

43
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179.
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22.
22.

70.
129.
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15

15
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ATUAL

824,91
175,09
824,91

.175,09

824,91
175,09
824,91
175,09
824,91
175,09

.824,91
.175,09

0,00
000,00
0,00
000,00
0,00

.000,00
.602,75

397,25
784,05
215,95

0,00

.000,00

665,86

.665,86

.516,97
.516,97

033,92
033,92

567,30
567,30

182,00
818,00
0,00

.000,00
.307,94

.307,94

.874,06
.874,06

.325,72
.674,28

0,00

.000,00
.325,72
.325,72



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA

3.3.70.

41.

.00.

.14.

.00.

.14,
.00.

.14.
.00.

.30.

.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.30.
.00.

.35.

.00.

.35.

CAMARA MUNICIPAL

00

00

00

00

01
00

02
00

00

00

07
00

15
00

16
00

22
00

23
00

25
00

39
00

46
00

00

00

01

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

5 Contribuigdes

Recursos Ordinarios

6 Diarias - Pessoal Civil
Recursos Ordinarios

Diarias de Vereadores

Recursos Ordinarios

Diarias de Presidente da Céamara

Recursos Ordinarios
7 Material de Consumo
Recursos Ordinarios

Géneros de Alimentacgéo
Recursos Ordinarios

Material para Festividades e

Recursos Ordinérios

Material de Expediente
Recursos Ordinarios

Material Limpeza e Produgéo
Recursos Ordinarios

Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Recursos Ordinérios

Material para Manutengdo de Bens

Recursos Ordindrios

Material Grafico

Recursos Ordindrios

Bens Mbveis N&do Ativaveis

Recursos Ordinérios
8 Servigos de Consultoria

Recursos Ordinérios

Consultoria e Assessoria Contabil

BALANCETE DA DESPESA

MAIO DE 2018

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS
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10.

140.
.700,00
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350,00
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0,00
000,00
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0,00

.450,00
140.
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0,00
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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA
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FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Recursos Ordinérios
9 Outros Servigos Terceiros- Pessoa
Recursos Ordinarios

Locagdo de Imdveis
Recursos Ordinarios

Servigo Apoio Adm.,Técnico e

Recursos Ordindrios
10 Outros Serv. Terceiros - Pessoa
Recursos Ordinarios

Locagdo de Softwares

Recursos Ordinérios

Locagdo de Maquinas e Equipamentos
Recursos Ordinarios

Manutengdo e Conservagdo de Bens
Recursos Ordinarios

Manut. Cons.Bens Méveis Outras

Recursos Ordinérios

Servigos de Energia Elétrica
Recursos Ordinarios

Servigos de Agua e Esgoto
Recursos Ordinarios

Servigos de Comunicagdo em Geral

Recursos Ordinérios

Servigos de Processamento de Dados

Recursos Ordinarios

Servigos de Telecomunicagdes

Recursos Ordinérios

Servigos de Audio, Video e Foto

Recursos Ordinérios

Confecgdo Uniformes, Bandeiras e

BALANCETE DA DESPESA

MAIO DE 2018

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS
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17.
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470,80
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0,00
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.000,00

.350,00
.350,00
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0,00

.250,00
.250,00

550,00
550,00

303,00
303,00

585,00
585,00
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575,00
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0,00

675,00
675,00

21.613,40
0,00

650,00
650,00

110,00
110,00

303,00
303,00

285,00
285,00

296,92
296,92

42,18
42,18

3.353,50
3.353,50

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SALDO ATUAL

15.

529,92

.550,00
.450,00

0,00

.000,00
.200,00

.200,00

.350,00

1.350,00

66.
53.

120

340,15
659,85
0,00

.000,00
.250,00

.250,00

550,00
550,00

303,00
303,00

585,00
585,00

.650,35

1.650,35

17.
17.

189,01
189,01

479,38
479,38

575,00
575,00

5.400,00

.400,00

265,60
265,60

.039,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE:

CODIGO DA DESPESA
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CAMARA MUNICIPAL
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FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Recursos Ordinarios

Servigos Cépias e Reprod. de

Recursos Ordinarios

Servigos de Publicidade e Propaganda

Recursos Ordinarios

Outros Serv. Terceiros -Pessoa

Recursos Ordinarios

11 Despesas de Exercicios Anteriores
Recursos Ordinarios

12 Equipamento e Material Permanente
Recursos Ordinéarios

Concessao Titulos de Merito

13 Material de Consumo

Recursos Ordinarios

Material para Festividades e

Recursos Ordinarios

14 Premiagédo
Recursos Ordinarios

15 Outros Servigos Terceiros- Pessoa
Recursos Ordinérios

16 Outros Serv. Terceiros - Pessoa
Recursos Ordinérios

Festividades e Homenagens

Recursos Ordinérios

Servigos Graficos

Recursos Ordindrios

Outros Serv. Terceiros -Pessoa

Recursos Ordinarios
Aperfeicoamento de Recursos Humanos

17 Outros Serv. Terceiros - Pessoa

BALANCETE DA DESPESA

MAIO DE 2018

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XADATOTAL

34.

34

54

40.

40.

10.

10.

0,00
0,00

.765,40
.765,40

0,00

211,31
211,31

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00

.000,00

308,00

.000,00

308,00

.000,00

0,00

.000,00

308,00
308,00
0,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00
000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000,00
0,00
000,00

CREDITOS

1.

039,00

.765,40
.765,40

.056,55
.056,55

2.750,00

16.

14.

13.
13.

.750,00

0,00

022,16

.983,16

005,00
005,00

234,00
234,00

800,00
800,00

.200,00

.200,00

TOTAL REDUCOES
0,00

572,80
572,80

16.000,00
16.000,00

0,00
0,00

0,00

308,00

308,00

SALDO ATUAL

1.

1.
1.

30.
30.

039,00

765,40
765,40

538,41
538,41

.750,00
.750,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

000,00
022,16
977,84
983,16
016,84

0,00

.000,00
.983,16

1.983,16

14

40.
13.

13.

- 0=

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00
.039,00
25.

961,00

0,00
000,00
005,00

005,00

234,00
234,00

800,00
800,00

.200,00
.800,00
.200,00
.800,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA

1.00.

3.3.90.39.
1.00.

01.031.0010

01.031.0010.2013

3.3.90.30.

1.00.

3.3.90.36.

1.00.

3.3.90.39.

1.00.

TOTAL ORCAMENTARIO:

29

30

33

34

36

53

120

TOTAL EXTRA-ORCAMENTARIO:

00

19
00

00

00

00

00

00

00

BALANCETE DA DESPESA

MAIO DE 2018

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

F I XA D A TOTAL CREDITOS

Recursos Ordinarios

10.
Exposigdes, Congressos e Conferéncias
Recursos Ordinarios
Conservagdo Equip. e da Rede Fisica
11.
Manut.Equip.Conserv. de Prédios
11
18 Material de Consumo
1
Recursos Ordinarios
1
19 Outros Servigos Terceiros- Pessoa
5
Recursos Ordinérios
5
20 Outros Serv. Terceiros - Pessoa
5
Recursos Ordinérios
5
127.
2.100.
29 INSS - Cémara 9.
9
30 IRRF - Céamara 3
3
33 SSVP ASILO - Camara
34 C.E.F. CONSIGNAGAO - Camara 2.
2
36 SALARIO FAMILIA - Camara
53 IPMCA - Camara 1.
1
120 INSTITUIGCAO DE APOIO 1.
1
19.

0,00
000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

798,13

000,00

907,82

.907,82

.554,35
.554,35

770,00
770,00

621,03

.621,03

0,00
0,00

777,75

777,75

200,00

.200,00

830,95

1.
1.

536.

23.
23.

17
17

12.
12.

70.

0,00

200,00
200,00

728,36

952,15

952,15
1,00

.600,28
.600,28

1,00

.540,00
.540,00

1,00
908,04
908,04

1,00
109,92
109,92

1,00

.543,25
.543,25

1,00

.000,00
.000,00

1,00
653,64

TOTAL REDUCOES
0,00

0,00
0,00

115.228,65

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

SALDO

10.
1.

ATUAL

0,00
000,00
200,00

1.200,00

11.

11

596.

1.503.

0,00
000,00
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00

.000,00

824,91
175,09
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA:

SALDO PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICACAO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:
TOTAL GERAL:

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORCAMENTARIA:

BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 6

MAIO DE 2018

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA DA TOTAL CREDITOS TOTAL REDUCOES SALDO ATUAL
147.629,08 607.382,00 115.228,65 596.824,91
299.529,14 299.529,14
0,00 0,00
299.529,14 299.529,14
447.158,22 906.911,14 115.228,65
127.798,13 536.728,36 115.228,65 596.824,91
1.666.000,00 0,00 0,00 1.069.175,09
0,00 0,00 0,00 0,00
434.000,00 0,00 0,00 434.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
127.798,13 536.728,36 115.228,65 596.824,091
2.100.000,00 0,00 0,00 1.503.175,09



